令和 6 年 9 月 30 日

一般社団法人三重県薬剤師会長 様

市立四日市病院  薬局薬局長

 加藤 浩

電子処方箋に関する注意事項について

平素より当院の運営にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、当院では、令和 6 年 4 月より電子処方箋の運用を開始しましたが、不具合が発覚

したため運用を中止していました。

この度、システムが修正されましたので 10 月から再開いたします。

電子処方せんの運用を再開するにあたり、保険薬局様のシステム設定が必要な場合があ

ることが分かりました。

つきましては、 添付いたしました文書を各地区薬剤師会様 へ周知頂きますよう御配慮を

お願い申し上げます。

なお、四日市薬剤師会様には、当薬局から周知していることを 申し添えます 。